

# Årsredovisning

för

## Bala Agri AB

556479-6109

Räkenskapsåret

2022

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-03-09.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Inge Karlsson, Styrelseledamot  
2023-03-09

Styrelsen och verkställande direktören för Bala Agri AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Information om verksamheten**

Bolagets verksamhet består av produktutveckling, tillverkning och försäljning av maskiner och utrustning inom affärsområdena lantbruk, skog och entreprenad. Det dominerande affärsområdet utgörs av kärror för användning i lantbruk och skog. Försäljning sker huvudsakligen genom återförsäljare. Produktutveckling sker genom egna resurser.

Företaget har sitt säte i Nossebro.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Marknadsläget har varit positivt under året och inte påverkats påtagligt av den tidigare COVID-19 pandemin. Effekter på marknaden av Ukrainakriget har varit begränsade. En utökad marknadsföringsaktivitet har resulterat i en ökad försäljning bland återförsäljare och ett utvidgat återförsäljarnät. En fortsatt ökning av omsättning och resultat noterades. Nya kärrmodeller har presenterats och fått ett gott mottagande på marknaden. Satsningen på nya exportkunder har resulterat i en ökning av exportvolymen.

En fortsatt satsning har skett på utveckling av skogsvagnar och vägsladdar från Vreten. Ett antal nya återförsäljare har erhållits och produkternas starka marknadsläge har utnyttjats. Energikrisen har resulterat i en mycket stark ökning av försäljningen av vedmaskiner i jämförelse med tidigare år.

Året har präglats av stor turbulens i leverantörsledet med en stark ökning av priserna i början av året. Leveranstiderna på insatsvaror har varit en stor osäkerhetsfaktor men bedömningen är att detta inte har en långsiktig påverkan på bolagets fortsatta verksamhet. Prisökningarna på insatsvaror och en satsning på säkerhetslager har medfört en kraftig ökning av lagervärdet.

## Förväntad framtida utveckling

År 2022 avslutades mycket starkt med en kraftig ökning av försäljningen i jämförelse med föregående år och 2023 har börjat med en mycket god orderstock. Bedömningen är att Vretenprodukterna kommer fortsätta öka omsättningen och ge bättre balans mellan olika marknadsområden. Förväntningar finns också om att en ökning kommer ske av antalet sålda kärror och av handelssortimentet. Resultatet förväntas förbättras i jämförelse med föregående år. Exportvolymerna förutses fortsätta att öka. Osäkerhetsfaktorer är fortsatt eventuell påverkan av Ukrainakriget och det labila läget vad gäller energimarknaden.

## Miljöpåverkan

Bolaget är anmälningspliktigt till kommunen avseende sin måleriverksamhet men är inte tillståndspliktigt för dess omfattning enligt rådande miljölagar.

## Ägarförhållanden

Bala Agri AB ägs till 100% av Norekon Invest AB, org.nr 556162-6838 med säte i Skövde som under 2022 förvärvade den tidigare ägaren Softline AB.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Nettoomsättning	73 821	60 056	54 938	54 382	42 616
Resultat efter finansiella poster	5 485	3 766	3 517	1 598	1 061
Antal anställda	23	21	21	22	18
Balansomslutning	35 552	27 542	26 751	23 270	22 531
Soliditet (%)	36	35	26	18	13
Eget kapital	11 256	9 011	6 881	4 132	2 848

## Förändringar i eget kapital

Antal aktier: 5 000

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Uppskriv- ningsfond</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	500 000	383 766	250 000	5 327 473	2 549 828	<b>9 011 067</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				2 549 828	-2 549 828	<b>0</b>
Uppskjuten skatteeffekt		20 600				<b>20 600</b>
Omföring uppskrivning		-100 000		100 000		<b>0</b>
Återbetalning aktieägartillskott				-1 000 000		<b>-1 000 000</b>
Årets resultat					3 224 433	<b>3 224 433</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>500 000</b>	<b>304 366</b>	<b>250 000</b>	<b>6 977 301</b>	<b>3 224 433</b>	<b>11 256 100</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 977 301
årets vinst	3 224 433
	<b>10 201 734</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	1 000 000
i ny räkning överföres	9 201 734
	<b>10 201 734</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		73 821 454	60 056 321
Förändring av lagervaror under tillverkning och färdiga varor		801 188	-364 770
Övriga rörelseintäkter		821 968	1 296 189
		<b>75 444 610</b>	<b>60 987 740</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-42 371 217	-33 036 444
Övriga externa kostnader		-12 467 937	-10 649 199
Personalkostnader	2	-13 900 574	-12 386 346
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-571 537	-718 511
Övriga rörelsekostnader		-98 815	-31 453
		<b>-69 410 080</b>	<b>-56 821 953</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>3</b>	<b>6 034 530</b>	<b>4 165 787</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		59 044	31 416
Räntekostnader och liknande resultatposter		-608 635	-430 904
		<b>-549 591</b>	<b>-399 488</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>5 484 939</b>	<b>3 766 299</b>
Bokslutsdispositioner		-1 400 000	-580 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>4 084 939</b>	<b>3 186 299</b>
Skatt på årets resultat	4	-860 506	-636 471
<b>Årets resultat</b>		<b>3 224 433</b>	<b>2 549 828</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	3 007 351	3 270 033
		<b>3 007 351</b>	<b>3 270 033</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	7	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>3 007 351</b>	<b>3 270 033</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		13 865 507	11 083 786
Varor under tillverkning		3 549 435	2 954 183
Färdiga varor och handelsvaror		3 285 121	2 250 805
		<b>20 700 063</b>	<b>16 288 774</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		10 536 150	7 496 230
Övriga fordringar		385 218	5 860
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		918 866	475 866
		<b>11 840 234</b>	<b>7 977 956</b>
<i>Kassa och bank</i>		4 749	5 521
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>32 545 046</b>	<b>24 272 251</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>35 552 397</b>	<b>27 542 284</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		500 000	500 000
Uppskrivningsfond	8	304 366	383 766
Reservfond		250 000	250 000
		<b>1 054 366</b>	<b>1 133 766</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		6 977 301	5 327 473
Årets resultat		3 224 433	2 549 828
		<b>10 201 734</b>	<b>7 877 301</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>11 256 100</b>	<b>9 011 067</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	9	1 980 000	580 000
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjuten skatteskuld	10	78 967	99 567
<b>Summa avsättningar</b>		<b>78 967</b>	<b>99 567</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
	11		
Checkräkningskredit	12	1 586 898	948 326
Skulder till kreditinstitut		2 800 000	444 344
Skulder till koncernföretag		225 000	720 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 611 898</b>	<b>2 112 670</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	13	6 642 736	7 345 473
Leverantörsskulder		2 740 565	3 886 900
Förskott från kunder		210 235	0
Skulder till koncernföretag		1 200 000	120 000
Aktuella skatteskulder		1 239 276	400 032
Övriga skulder		2 627 701	1 652 869
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 964 919	2 333 706
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>17 625 432</b>	<b>15 738 980</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>35 552 397</b>	<b>27 542 284</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

##### Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

##### Andra typer av intäkter

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

#### Materiella anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer 3-10 år

#### Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Avskrivningstiden för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar uppgår till fem år.

#### Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Varulager

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under

tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader samt hänförliga indirekta tillverkningskostnader.

### **Inkomstskatter**

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

### **Ersättningar till anställda**

**Kortfristiga ersättningar:** Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro och sjukvård. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

**Ersättningar efter avslutad anställning:** I företaget förekommer avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

### **Koncernredovisning**

Den största koncern där Bala Agri AB ingår är Norekon Invest AB, org.nr. 556162-6838.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

#### Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

#### Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

#### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obesktattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Not 2 Medelantalet anställda**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantalet anställda	23	21

### **Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,30 %	0,40 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,00 %	0,00 %

#### Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-860 506	-359 379
Uppskjuten skatt	0	-277 092
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-860 506</b>	<b>-636 471</b>

#### Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 084 939		3 186 299
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	20,60	-841 497	20,60	-656 378
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader		-14 375		-4 570
Skatteeffekt restvärdeavskrivning på inventarier		-10 452		-26 175
Effekt av underskottsavdrag från tidigare år		0		327 744
Skattereduktion inventarier inköpta 2021		5 818		
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>21,07</b>	<b>-860 506</b>	<b>11,28</b>	<b>-359 379</b>

#### Not 5 Immateriella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	400 000	400 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>400 000</b>	<b>400 000</b>
Ingående avskrivningar	-400 000	-400 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-400 000</b>	<b>-400 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 692 248	9 543 071
Inköp	308 855	149 177
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 001 103</b>	<b>9 692 248</b>
Ingående avskrivningar	-6 905 548	-6 287 037
Årets avskrivningar	-471 537	-618 511
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 377 085</b>	<b>-6 905 548</b>
Ingående uppskrivningar	483 333	583 333
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-100 000	-100 000
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>383 333</b>	<b>483 333</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 007 351</b>	<b>3 270 033</b>

### Not 7 Uppskjuten skattefordran

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	0	277 092
Under året återförda belopp	0	-277 092
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 8 Uppskrivningsfond

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	383 766	463 166
Avskrivning av uppskrivna tillgångar	-100 000	-100 000
Uppskjuten skatteeffekt	20 600	20 600
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>304 366</b>	<b>383 766</b>

Avser uppskrivning av anläggningstillgångarna.

### Not 9 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Periodiseringsfond 2021	580 000	580 000
Periodiseringsfond 2022	1 400 000	0
	<b>1 980 000</b>	<b>580 000</b>

### Not 10 Uppskjuten skatteskuld

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	99 567	120 167
Under året återförda belopp	-20 600	-20 600
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>78 967</b>	<b>99 567</b>

### Not 11 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 12 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 000 000	2 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	1 586 898	948 326

### Not 13 Kundfordringar som säkerhet

Bolaget har möjlighet till belåning av kundfordringar (factoring) upp till 11 429 tkr. Denna möjlighet har per 221231 utnyttjats med 7 999 tkr (6 947 tkr). Maximal limit uppgår till 8 000 tkr. Krediten uppgår per 221231 till 5 562 tkr (5 887 tkr).

### Not 14 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	10 470 000	8 750 000
Belånade kundfordringar	7 999 147	6 947 194
	<b>18 469 147</b>	<b>15 697 194</b>

### Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Precis som 2022 så har 2023 startat med en mycket god orderingång, dessutom så har kraftigt ökade energipriser gjort så att efterfrågan på bolagets vedmaskinssortiment fortsatt att öka.

Nossebro den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 2023-03-09

*Inge Karlsson*  
Inge Karlsson  
Ordförande

*Rikard Karlsson*  
Rikard Karlsson

*Kristian Jonsson*  
Kristian Jonsson  
Verkställande direktör

*Anna Willson*  
Anna Willson

*Johan Sahlström*  
Johan Sahlström

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03-09

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

*Viktor Larsson*  
Viktor Larsson  
Auktoriserad revisor


